
Медиумска поддршка: 

ПРОГРАМА 2025

17
.11

.20
25 Конференција: 

Конференција за Медиумска писменост ЕУ 
– Западен Балкан 

09:00 - 17:00

Делегација на Европска Унија

х. Холидеј ин, Скопје

18
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.20
25

Работилница: 
Препознавање и справување со странско 
мешање и манипулирање со информации

09:30 - 12:30

Институт за комуникациски студии

21
.11

.20
25

Здружение на пензионери, Куманово

10:00 - 12:45 

Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги

АВМУ, Скопје

Работилница: 
Интердемократија 

13:30 - 16:15 

Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги

Работилница: 
Европски мастер по справување со 
дезинформации 

21
.11

.20
25

Дискусија и работилница:
Разобличување штетни странски влијанија – 
техники за новинари и граѓански организации

11:00

Амбасади на Литванија и Шведска, Делегација на
Европска Унија и Јуроп Хаус

Јуроп Хаус, Скопје

Регионален проект - Балкански медиумски камион    |    2 – 15 ноември    |    Битола, Гостивар, Штип и Скопје.
Битола  |  3 и 4 ноември  |  11:00 - 15:00  |  Широк Сокак спроти кафе-бар „Јагода“; 
Гостивар  |  6 и 7 ноември  |  11:00 - 15:00  |  паркинг пред Гимназија „Гостивар“; 
Штип  |  10 и 11 ноември  |  11:00 - 15:00  |  Градски плоштад „Слобода“ (ден 1) и Градски плоштад „Слобода“ и СОУ „Коле Нехтенин“ (ден 2) 
Скопје, 13 (дополнителна потврда за локација и време) и 14 ноември, 11:00 - 15:00, гимназија НОВА.

Агенда: Квиз: Препознавање на дезинформации како супермоќ, дискусија за дезинформации: Провери ги фактите и игра за проверка на факти: 
Табла „Препознај ја лагата“
Целна група: Општа јавност со фокус на млади

ФОНДАЦИЈА МЕТАМОРФОЗИС

ПРЕДПРОГРАМА

Дебата: 
Странско мешање и манипулирање со информации

10:00 - 11:30

Институт за комуникациски студии

Универзитет Мајка Тереза, Скопје

24
.11

.20
25 Годишен состанок на Мрежата:

Што сработивме?

12:00 - 13:00

Агенција за аудио и аудиовизуелни услуги/ Мрежа за 
медиумска писменост

11:00 - 14:00 

Совет за етика во медиумите на Македонија и 
Македонски институт за медиуми

Вебинар:
Анти-ЕУ наративи на Западен Балкан:
Предизвици и одговори 

12:00 - 13:00 

Фондација Метаморфозис

Панел дискусија и отворена седница на СЕММ
Вештачката интелигенција во редакциите: 
предизвици за саморегулацијата и медиумската 
писменост

Онлајн

19
.11

.20
25

Панел дискусија:
Онлајн напади, офлајн последици: заштитата 
на новинарите денес

13:00 - 15:30

Здружение на новинари на Македонија и Фридрих
Еберт Штифтунг

x. Стоун бриџ, Скопје

20
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Панел дискусија: Стратегиски тужби против 
учество на јавноста - СЛАПП

11:00 - 13:00

Здружение на новинари на
Македонија

АВМУ, Скопје АВМУ, Скопје

АВМУ, Скопје

Работилница за креирање и собирање содржини: 
Гласови на инклузија

15:00 - 17:00

Лице в лице
 ОУ. „Лирија“, с. Жеровјане

Предавање и работилница:
Користење јавно достапни ресурси за 
разобличување дезинформации

11.30 

Амбасади на Литванија и Шведска, Делегација на
Европска Унија и Јуроп Хаус

Универзитет на Југоисточна Европа, Тетово

19
.11

.20
25 Работилница за медиумска писменост: 

Дали е трик или го заслужува мојот клик?

10:00 - 11:30

Институт за комуникациски студии

Образовни материјали за медиумска 
писменост за основно и средно 
образование

ООУ „Петар Поп Арсов“, Скопје

АВМУ, Скопје

КажиФејк
КажиЛажно


